муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Кавказская средняя общеобразовательная школа № 8

ПРИКАЗ

 От 01.09.2023 г.                                              195/1-п

О проведении школьного  этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023–2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования науки от 18.11.2013 № 1252

«Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,

положения о министерстве образования Красноярского края, утвержденного

постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, Положением о

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (ВСОШ) в

МКОУ Кавказская СОШ № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВСОШ (приложение 1).

2. Организовать проведение школьного этапа ВСОШ в сроки, установленные

муниципальным органом управления образованием (приложение 2).

3. Чернышову Елену Викторовну, педагога-организатора, назначить ответственной за

проведение школьного этапа ВСОШ.

4. Чернышовой Е.В., ответственной за проведение школьного этапа ВСОШ:

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения школьного этапа ВСОШ;

4.2. создать условия для проведения олимпиады:

 4.2.1.  назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;

 4.2.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий (при

необходимости);

 4.2.3. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа

олимпиады

 4.2.4. обеспечить хранение олимпиадных работ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       О.Н. Дмитриенко

Приложение 1 к приказу

МКОУ Кавказская СОШ № 8

 от 01.09.2023 № 195/1-п

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 Физическая культура Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Бояркин Н.М. Учитель физической культуры

2 Основы безопасности

жизнедеятельности

Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Дмитриенко О.Н. Учитель ОБЖ

3 Русский язык Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Сысоева В.Ф. Учитель русского языка и

литературы

Чернышова Е.В. Учитель русского языка и

литературы

4 Литература Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Сысоева В.Ф. Учитель русского языка и

литературы

Чернышова Е.В. Учитель русского языка и

литературы

5 Мировая

художественная

культура

Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Доценко Е.М. Учитель географии

Ямщикова Т.А. Учитель технологии

6 История Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Дмитриенко О.Н. Учитель истории, обществознания

7 Обществознание Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Дмитриенко Н.С. Учитель истории, обществознания

8 Право Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Дмитриенко О.Н. Учитель истории, обществознания

9 Математика Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Алейникова О.А.. Учитель математики

10 Биология Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Лугинина В.В.. Учитель биологии и химии

11 Химия Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Лугинина В.В.. Учитель биологии и химии

12 География Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Доценко Е.М. Учитель географии

13 Астрономия Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Дмитриенко О.Н. Учитель истории, обществознания

14 Экология Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Лугинина В.В. Учитель биологии и химии

15 Экономика Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Дмитриенко О.Н. Учитель истории, обществознания

16 Технология Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Ямщикова Т.А. Учитель технологии

Носырев Ю.Г. Учитель технологии

17 Физика Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Доценко П.А. Учитель физики и информатики

18 Информатика  Чернышова Е.В. Педагог-организатор

Доценко П.А. Учитель физики и информатики

                                                                                           Приложение 2 к приказу

МКОУ Кавказская СОШ № 8

 от 01.09.2023 № 195/1-п

График  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2023 году

МКОУ Кавказская СОШ № 8
№

п/п

Наименование предмета Дата

проведения

олимпиады

Место

проведения

олимпиады

Ф.И.О.

лица,

ответственного

за проведение

олимпиады

1 Экология (7-11 кл) 19 сентября МКОУ

Кавказская

СОШ № 8

Чернышова Е.В.

Лугинина В.В.

2 История (5-11 кл) 21 сентября МКОУ

Кавказская

СОШ № 8

Чернышова Е.В.

Дмитриенко О.Н.

3 География (6-11 кл) 22 сентября МКОУ

Кавказская

СОШ № 8

Чернышова Е.В.

Доценко Е.М.

4 Основы безопасности

жизнедеятельности (5-

11 кл)

1 тур –

25 сентября

2 тур –

26 сентября

МКОУ

Кавказская

СОШ № 8

Чернышова Е.В.

Дмитриенко О.Н.

5 Литература (5 -11 кл) 27 сентября МКОУ

Кавказская

СОШ № 8

Чернышова Е.В.

Сысоева В.Ф.

6 Физика (7-11 кл) 29.09.2023 МКОУ

Кавказская

СОШ № 8

Чернышова Е.В.

Доценко П.А.

7 Физическая культура

(5-11 кл)

02 октября

04 октября

МКОУ

Кавказская

СОШ № 8

Чернышова Е.В.

Бояркин Н.М.

8 Астрономия (10-11 кл) 03 октября  МКОУ

Кавказская

СОШ № 8

Чернышова Е.В.

Дмитриенко О.Н.

9 Химия (8-11 кл) 06 октября МКОУ

Кавказская

СОШ № 8

Чернышова Е.В.

Лугинина В.В.

10 Обществознание (6-11

кл)

09 октября МКОУ

Кавказская

СОШ № 8

Чернышова Е.В.

Дмитриенко Н.С.

11 Технология (5-11 кл) 10 октября –

1 тур

11 октября –

2 тур

МКОУ

Кавказская

СОШ № 8

Чернышова Е.В.

Ямщикова Т.А.

Носырев Ю.Г.

12 Русский язык (5-11 кл) 12 октября МКОУ

Кавказская

СОШ № 8

Чернышова Е.В.

Сысоева В.Ф.

13 Биология (6-11 кл)  13 октября МКОУ Чернышова Е.В.

Кавказская

СОШ № 8

Лугинина В.В.

14 Математика (7-11 кл) 19 октября МКОУ

Кавказская

СОШ № 8

Чернышова Е.В.

Алейникова О.А.

15 Математика (4-5 кл) 20 октября МКОУ

Кавказская

СОШ № 8

Чернышова Е.В.

Алейникова О.А.

16 Информатика  27.10.2023 МКОУ

Кавказская

СОШ № 8

Чернышова Е.В.

Доценко П.А.